Gelötete
Plattenwärmetauscher
VAU Thermotech GmbH & Co. KG
Über uns
VAU Thermotech GmbH & Co. KG ist ein konzernunabhängiges und
eigentümergeführtes Unternehmen. Der traditionelle Metallbau-
betrieb, der seit 1977 als VAU Werkzeug- und Gerätebau bekannt
ist, erfuhr 2008 eine komplette Neuausrichtung auf den Geschäfts-

VM 55/  80	 0558001	 4,60	 4,72	 204	 106	 50	 520	 466	 14,4
VM 55/100	 0510001	 5,78	 5,90	 250	 106	 50	 520	 466	 17,6
5
		      Inhalt in Liter	 Länge	        Breite   	         Höhe	 Gewicht	 Stutzen
Baugröße	 Artikel-Nr.	 primär	 sekundär	 L/mm	 B/mm	 b/mm	 H/mm	 h/mm	kg
VM 60/  10	 0601001	 0,50	 0,63	 43	 124	 69	 532	 476	 4,7	 G 1 ¼
VM 60/  14	 0601401	 0,76	 0,88	 52	 124	 69	 532	 476	 5,3
VM 60/  20	 0602001	 1,13	 1,26	 66	 124	 69	 532	 476	 6,4
VM 60/  24	 0602401	 1,39	 1,51	 75	 124	 69	 532	 476	 7,2
VM 60/  30	 0603001	 1,76	 1,89	 89	 124	 69	 532	 476	 8,3
VM 60/  40	 0604001	 2,39	 2,52	 112	 124	 69	 532	 476	 10,1
VM 60/  50	 0605001	 3,02	 3,15	 135	 124	 69	 532	 476	 11,9
VM 60/  60	 0606001	 3,65	 3,78	 158	 124	 69	 532	 476	 13,7
VM 60/  80	 0608001	 4,91	 5,04	 204	 124	 69	 532	 476	 17,5
VM 60/100	 0610001	 6,17	 6,30	 250	 124	 69	 532	 476	 21,2
VM 85/  30 G2	 0853001G2	 3,64	 3,90	 85	 271	 198	 532	 460	 17,1	 G 2
VM 85/  40 G2	 0854001G2	 4,94	 5,20	 106	 271	 198	 532	 460	 21,6
VM 85/  50 G2	 0855001G2	 6,24	 6,50	 128	 271	 198	 532	 460	 25,7
VM 85/  60 G2	 0856001G2	 7,54	 7,80	 149	 271	 198	 532	 460	 29,7
VM 85/  80 G2	 0858001G2	 10,14	 10,40	 192	 271	 198	 532	 460	 37,7
VM 85/100 G2	 0810001G2	 12,74	 13,00	 235	 271	 198	 532	 460	 45,7
VM 85/120 G2	 0812001G2	 15,34	 15,60	 278	 271	 198	 532	 460	 53,7
VM 85/150 G2	 0815001G2	 19,24	 19,50	 343	 271	 198	 532	 460	 65,7
VM 85/180 G2	 0818001G2	 23,14	 23,40	 497	 271	 198	 532	 460	 77,7
VM 85/200 G2	 0820001G2	 25,74	 26,00	 450	 271	 198	 532	 460	 85,7
VM 85/220 G2	 0822001G2	 28,34	 28,60	 526	 271	 198	 532	 460	 93,7
VM 85/  30	 0853001DN50	 3,64	 3,90	 149	 271	 198	 532	 460	 29,5	 DN 50/
VM 85/  40	 0854001DN50	 4,94	 5,20	 170	 271	 198	 532	 460	 33,5	 PN 40
VM 85/  50	 0855001DN50	 6,24	 6,50	 192	 271	 198	 532	 460	 38,1
VM 85/  60	 0856001DN50	 7,54	 7,80	 213	 271	 198	 532	 460	 42,1
VM 85/  80	 0858001DN50	 10,14	 10,40	 256	 271	 198	 532	 460	 46,1
VM 85/100	 0810001DN50	 12,74	 13,00	 299	 271	 198	 532	 460	 54,1
VM 85/120	 0812001DN50	 15,34	 15,60	 342	 271	 198	 532	 460	 62,1
VM 85/150	 0815001DN50	 19,24	 19,50	 407	 271	 198	 532	 460	 74,1
VM 85/180	 0818001DN50	 23,14	 23,40	 471	 271	 198	 532	 460	 86,1
VM 85/200	 0820001DN50	 25,74	 26,00	 514	 271	 198	 532	 460	 95,0
VM 85/220	 0822001DN50	 28,34	 28,60	 616	 271	 198	 532	 460	 103,0
VM 200/ 30 	 2003001G	 5,40	 5,80	 88	 307	 202	 702	 596	 36,2	 G 2 ½
VM 200/ 40 	 2004001G	 7,30	 7,70	 110	 307	 202	 702	 596	 43,6
VM 200/ 50 	 2005001G	 9,20	 9,60	 132	 307	 202	 702	 596	 51,0
VM 200/ 60 	 2006001G	 11,10	 11,50	 154	 307	 202	 702	 596	 58,4
VM 200/ 70 	 2007001G	 13,00	 13,40	 176	 307	 202	 702	 596	 65,8
VM 200/ 80	 2008001G	 15,00	 15,40	 198	 307	 202	 702	 596	 73,2
VM 200/ 90	 2009001G	 16,90	 17,30	 220	 307	 202	 702	 596	 80,6
VM 200/100	 2010001G	 18,80	 19,20	 242	 307	 202	 702	 596	 88,0
VM 200/110	 2011001G	 20,70	 21,10	 264	 307	 202	 702	 596	 95,4
VM 200/120	 2012001G	 22,60	 23,00	 286	 307	 202	 702	 596	 102,8
VM 200/130	 2013001G	 24,50	 24,90	 308	 307	 202	 702	 596	 110,2
VM 200/140	 2014001G	 26,40	 26,80	 330	 307	 202	 702	 596	 117,6
VM 200/150	 2015001G	 28,30	 28,70	 352	 307	 202	 702	 596	 125,0
VM 200/160	 2016001G	 30,20	 30,60	 374	 307	 202	 702	 596	 132,4
VM 200/170	 2017001G	 32,10	 32,50	 396	 307	 202	 702	 596	 139,8
VM 200/180	 2018001G	 34,00	 34,40	 418	 307	 202	 702	 596	 147,2
VM 200/190	 2019001G	 35,90	 36,30	 440	 307	 202	 702	 596	 154,6
VM 200/200	 2020001G	 37,80	 38,20	 462	 307	 202	 702	 596	 162,0
VM 200/ 30 DN65 	 2003001DN65	 5,40	 5,80	 152	 307	 202	 702	 596	 50,2	 DN 65
VM 200/ 40 DN65	 2004001DN65	 7,30	 7,70	 174	 307	 202	 702	 596	 57,6
VM 200/ 50 DN65	 2005001DN65	 9,20	 9,60	 196	 307	 202	 702	 596	 65,0
VM 200/ 60 DN65	 2006001DN65	 11,10	 11,50	 218	 307	 202	 702	 596	 72,4
VM 200/ 70 DN65	 2007001DN65	 13,00	 13,40	 240	 307	 202	 702	 596	 79,8
VM 200/ 80 DN65	 2008001DN65	 15,00	 15,40	 262	 307	 202	 702	 596	 87,2
VM 200/ 90 DN65	 2009001DN65	 16,90	 17,30	 284	 307	 202	 702	 596	 94,6
VM 200/100 DN65	 2010001DN65	 18,80	 19,20	 306	 307	 202	 702	 596	 102,0
VM 200/110 DN65	 2011001DN65	 20,70	 21,10	 328	 307	 202	 702	 596	 109,4
VM 200/120 DN65	 2012001DN65	 22,60	 23,00	 350	 307	 202	 702	 596	 116,8
VM 200/130 DN65	 2013001DN65	 24,50	 24,90	 372	 307	 202	 702	 596	 124,2